Ofício nº 30/2025

Sorocaba, 10 de outubro de 2025.

Ao Excelentíssimo Vereador
LUIS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de Sorocaba

Assunto: Solicitação de arquivamento do Projeto de Lei nº 713/2025

Prezado Sr. Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, venho, por meio deste, solicitar o
arquivamento do Projeto de Lei nº 713/2025, de minha autoria, que tramita
nesta Casa de Leis.

A solicitação tem como finalidade permitir a reapresentação futura da
matéria em nova redação, preservando o objetivo original da proposta, porém
com ajustes que garantam maior clareza, segurança jurídica e aplicabilidade.

Certo de poder contar com a atenção e deferimento de Vossa
Excelência, renovo protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

ROBERTO FREITAS
Vereador​

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310034003200390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310034003200390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310034003200390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300310034003200390032003A005000

Assinado eletronicamente por Roberto Machado de Freitas em 10/10/2025 17:21

Checksum: D10260A8567F39A547DA383279616B81DB46CA738BD8488CD52919B6A69D664A

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310034003200390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.